
      
Kassenkonto Grundsteuer 

 
   

 Eigentümer/-in / Nießbrauchberechtigte/r / abw. 
Bescheidempfänger                          

  Anschrift 

   

  PLZ, Wohnort 

Stadt Eutin   
-Außenstelle Süsel- 
FD Kämmerei 
-Steuerabteilung- 
An der Bäderstraße 64 
23701 Süsel 

  

 Telefon/Fax 

  

 Email 

  
Email: m.hellwig@eutin.de 

Fax:  04521 / 7934153        

 

Anzeige über die Aufgabe einer Zweitwohnung zur Beendigung der 
Zweitwohnungssteuerpflicht 

Angaben zur Nutzung des Objektes in der Stadt Eutin 

Eutin, ____________________________ 
(Straße, Hausnummer, Wohnungsnummer) 

Ich/wir halte/en die bislang besteuerte Wohnung nicht mehr für eigene Zwecke oder für Zwecke von 
Familienangehörigen vor. 

Ich bitte darum, die Zweitwohnungssteuerpflicht entsprechend zu beenden. 

Nähere Angaben zur Aufgabe der Zweitwohnung 

 Die Wohnung/das Haus wurde verkauft. 

 Käufer/in ist/sind: _____________________________________________________ 
       (Name, Vorname des Käufers/der Käuferin, Anschrift) 

 Tag des Besitzübergangs: _________________ 

 Die Wohnung/das Haus wurde vermietet.  
      (Vorlage einer Kopie des Mietvertrages dringend erforderlich!) 

 Mieter/in ist/sind: _____________________________________________________ 
               (Name, Vorname des Mieters/der Mieterin, Anschrift) 

 Beginn des Mietverhältnisses: __________________ 

 Die Wohnung/das Haus ist nunmehr Hauptwohnsitz. 

  Ich selbst seit dem:______________ 

  folgende Personen seit dem:  
  _______________________________________________________ 
  _______________________________________________________ 

 Die Wohnung/das Haus wurde abgerissen am:__________________ 

 sonstiges: 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 

Ich versichere, dass ich die Angaben in dieser Steuererklärung wahrheitsgemäß und vollständig nach 
bestem Wissen und Gewissen gemacht habe. Mir ist bekannt, dass die unrichtige oder unvollständige 
Angabe von Tatsachen, die steuerrechtlich erheblich sind, als Ordnungswidrigkeit bzw. Straftat geahndet 
wird. 

 

     _____________________          ___________________________ 
     (Ort, Datum)       (Unterschrift) 

mailto:m.hellwig@eutin.de

